
 1 

          SEDUTA DEL 30/06/2022                           DELIBERA N. 41 

                    

 

COMUNE  DI  SANT’ANGELO DEL PESCO 

(Provincia di Isernia) 

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
OGGETTO: CONCESSIONE PROROGA ALLA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS CASI 

CON SEDE LEGALE IN ISERNIA  PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE  

COMUNITA’ ALLOGGIO PER ANZIANI “KAROL WOJTYLA” IN VIA DANTE ALIGHIERI 

N. 9 DEL COMUNE DI SANT’ANGELO DEL PESCO FINO AL 31/07/2022 NELLE MORE DI 

ESPLETAMENTO DELLA NUOVA GARA D’APPALTO. 

 

L’anno Duemilaventidue, addì Trenta del mese di Giugno, alle ore 8.05 con la continuazione,  

nella solita sala ella adunanze, si è riunito la Giunta comunale convocata  nei modi  di legge. 

 

Presiede l’adunanza il Sindaco Nunziatina NUCCI e sono rispettivamente presenti ed assenti i 

seguenti sigg. 

 

 

 N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI            Nunziatina 

 

Sindaco X  

2 D’ABRUZZO Pasquale 

 

Vice Sindaco X  

3 LOMBARDOZZI Vincenzo 

 

Assessore  X 

  TOTALI               2 1 

 

Assenza giustificata. 

Partecipa alla seduta il dott. Domenico DI GIULIO Vice-Segretario Comunale, il quale redige il 

presente verbale.                                        

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                            (delibera, pagine interne) 

======================================================================= 

    La proposta è stata istruita e redatta con parere favorevole di regolarità tecnico-contabile (art. 49   

T.U.E.L. n. 267/00) dai sottoscritti Responsabile dell’Ufficio Amministrativo e Finanziario. 

 

30/06/2022 

Il Responsabile Ufficio Amministrativo                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   f.to Dott.ssa Nunziatina NUCCI         f.to  dr. Domenico Di Giulio  

                



 2 

PROPOSTA DI DELIBERA 

 

OGGETTO: CONCESSIONE PROROGA ALLA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS CASI 

CON SEDE LEGALE IN ISERNIA  PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE  

COMUNITA’ ALLOGGIO PER ANZIANI “KAROL WOJTYLA” IN VIA DANTE ALIGHIERI 

N. 9 DEL COMUNE DI SANT’ANGELO DEL PESCO FINO AL 31/07/2022 NELLE MORE DI 

ESPLETAMENTO DELLA NUOVA GARA D’APPALTO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la seguente proposta di deliberazione: 

 

PREMESSO: 

- che con delibera della G.C. nr. 46 del 22-12-2007 ad Oggetto: FORMULAZIONE INDIRIZZO 

ALL’UFFICIO AMMINISTRATIVO COMUNALE PER ADOZIONE PROCEDURA DI GARA 

PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE SERVIZIO DI GESTIONE COMUNITA’ 

ALLOGGIO PER ANZIANI SITA IN VIA DANTE ALIGHIERI. – ART. 30 D.LGS. N. 163 DEL 

12-04-2006;   

- che a seguito di gara informale ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 163/2006 con Determina Ufficio 

Amministrativo n. 11 del 25-03-2009 si provvedeva all’aggiudicazione definitiva del servizio alla 

Cooperativa sociale C.A.S.I. con sede in Via Pio la Torre n. 7 – ISERNIA per l’importo mensile del 

canone di concessione di €. 348,00 (rialzo del 16% sull’importo a base d’asta di € 300,00 per il 

periodo di 10 anni; 

- che la concessione per la gestione del servizio in oggetto ha la durata di anni 10 con termine il 31-

01-2020;  

VISTO il Contratto di Concessione del Servizio Sociale di Gestione della Comunità Alloggio per 

anziani “Karol WOJTYLA” in Via Dante Alighieri, Rep. N. 406/200 sottoscritto in data 03-02-

2010; 

VISTO l’art. 3 del suddetto Contratto di Concessione (inizio e durata del servizio) prevede la 

facoltà del Comune, nelle more dell’espletamento di nuova gara per l’affidamento del servizio di 

cui trattasi, richiedere la proroga alle medesime condizioni contrattuali per un ulteriore periodo non 

superiore ad un anno, previa verifica della permanenza in capo all’impresa dei requisiti di legge e 

del buon esito del servizio affidato; 

PRESO ATTO che questa Amministrazione Comunale intende confermare fino al 31-07-2022 la 

gestione della Comunità Alloggio per Anziani, nelle more dell’espletamento di nuova gara di 

appalto per il valore sociale dello stesso; 

 

DATO ATTO: 

- che, in data 27/06/2022 con nota prot. nr. 2534 si inviava una lettera alla Cooperativa Sociale 

Onlus C.A.S.I. attualmente con sede legale in Via Borgo Nuovo n. 12 ISERNIA di richiesta proroga 

del servizio fino al 31-07-2022.  

CONSIDERATO che a tale richiesta la Cooperativa Sociale CASI ha dato risposta con la nota del 

29-06-2022 acquisita al prot. comunale n. 2574 in pari data comunicava la disponibilità a proseguire 

il servizio, alle stesse condizioni contrattuali fino al 31-07-2022 e comunque fino all’affidamento 

del servizio al nuovo gestore della struttura; 

TENUTO CONTO che stante l’imminente scadenza del 30/06/2022, e considerato che questo 

Comune dovrà indire nuova gara di appalto, considerato anche per il continuo evolversi della 

normativa nazionale in merito, l’Amministrazione Comunale intende accogliere la disponibilità 

della Cooperativa Sociale  CASI di  proseguire il servizio di che trattasi alle stesse condizioni 



 3 

contrattuali fino al 31-07-2022 e comunque fino all’affidamento del servizio al  nuovo gestore della 

struttura ; 

 

PRESO ATTO: 

- che la Cooperativa Sociale CASI ha sempre svolto il servizio correttamente nel rispetto delle 

condizioni stabilite con la richiamata delibera G.C. nr. 46/2007 e del Contratto di Concessione del 

Servizio; 

RITENUTO: 

- pertanto opportuno, per le motivazioni suesposte, autorizzare la proroga del servizio di che trattasi 

nelle more di espletamento della nuova gara d’appalto; 

VISTI il D.Lgs. 152/2006 il D.Lgs. 267/2000; 

ACQUISITO il parere favorevole reso sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità 

tecnica dal Responsabile del Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo n. 267/2000; 

ACQUISITO il parere favorevole reso sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità 

contabile dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo n. 267/2000; 

D E L I B E R A 

 

 DI APPROVARE le premesse suesposte quali parti integranti e sostanziali alla presente 

deliberazione. 

DI CONCEDERE la proroga dell’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE COMUNITA’ ALLOGGIO PER ANZIANI SITA IN VIA DANTE ALIGHIERI,  alla 

Cooperativa Sociale Onlus C.A.S.I.  con sede legale in Via Borgo Nuovo n. 12 ISERNIA , alle 

stesse condizioni di gestione  ed economiche indicate il  Contratto di Concessione del  Servizio 

Sociale di Gestione della Comunità Alloggio per anziani  “Karol WOJTYLA” in Via Dante 

Alighieri,  Rep. N. 406/200 sottoscritto in data 03-02-2010 per le motivazioni esposte in premessa, 

alle stesse condizioni contrattuali fino al 31-07-2022 e comunque fino all’affidamento del servizio 

al  nuovo gestore della struttura; 

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione di ogni atto inerente e 

conseguente alla presente deliberazione. 

DI DICHIARARE immediatamente esecutiva la Deliberazione di adozione della presente proposta 

data l’urgenza,  in relazione agli adempimenti gestionali da attuare.- 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 

 

ATTESA l’ urgenza di provvedere, 

Con voto unanime,  espresso in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 

successivamente 

 

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per i motivi esplicitati; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese come per legge; 

 

DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267 



 4 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

        IL PRESIDENTE                                                  IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to   Nunziatina Nucci                                                    f.to      Dott. Domenico Di Giulio  

 

 

 

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 

- Venga posta in pubblicazione, all’albo pretorio del Comune, ivi resterà in libera visione del 

pubblico per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a 

norma dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

Sant’Angelo del Pesco, lì 30/06/2022   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
f.to  Dott. Domenico Di Giulio 

                                                _______________________ 

                              

RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi resterà 

ininterrottamente, in libera visione, per 15 giorni consecutivi, a partire dal 30/06/2022                        

al 15/07/2022 a norma dell’ art. 124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

 

 

- Reg. pubbl. nr. 187    

Sant’Angelo del Pesco, lì 30/06/2022   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                               
f.to  Dott. Domenico Di Giulio 

                                                _______________________ 

 

Copia Conforme all’originale. 

Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   

                                                                                        IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                   Dott. Domenico Di Giulio 

                                                                                                             ______________________ 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  

 

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo 

Comune per dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 

267.   

( X ) Il giorno 30/06/2022 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

Sant’Angelo del Pesco, lì 30/06/2022. 

                                                                                          IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to   Dott. Domenico Di Giulio 

       ______________________ 


